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Roller og ansvar i fraværsregistrering 
 

Bakgrunn 

Fakultetet har fraværsregler for studieprogrammene: 

Fraværsregler for tannpleie og odontologi - Det odontologiske fakultet (uio.no) Det er generelle 
fremmøteregler for obligatorisk undervisning og mer spesifikke for enkelte emner og kurs.  

Reglene ble sist sett på av PSS i 2013 og 2015. Det mangler imidlertid en tydelig beskrivelse av 
ansvarsforhold og roller i fraværshåndteringen ved fakultetet.  

 

Formål 

PSS orienteres om forslag til beskrivelse av ansvarsforhold og roller i fraværshåndteringen ved 
fakultetet som en tilføyelse til dagens fraværsregler her: Fraværsregler for tannpleie og odontologi - 
Det odontologiske fakultet (uio.no) 

 

Hovedproblemstillinger 

Nåværende praksis viser at semesterutvalgslederne følger med på fravær i klinisk praksis og fra 
teoriundervisning, mens ansvaret for å registrere fremmøte er i praksis fordelt mellom fagledere, 
klinikksjefer/-ansatte og underviserne selv.  
- Varsling av høyt fravær ved tannpleierutdanningen fungerer godt, rutinene er tydelige og følges 
opp av de ansatte ved utdanningen. 
- Rutinene for varsling av høyt fravær er noe uklare ved masterprogrammet og følges opp mer 
tilfeldig – spesielt de første 2 studieårene. Fraværsarbeidet fungerer bedre de siste 3 studieårene. 
- Ved Spesialistprogrammet følges fraværsregistrering opp rutinemessig ved fagavdelingene.  
Studieseksjonen koples inn når fraværsgrensen er overskredet og det - en sjelden gang - er behov 
for å innkalle en student til nedrykksamtale. 

Konsekvenser 
Utydelige rutiner med hensyn til roller og ansvar i fraværsarbeidet kan medføre ulik praksis av fra-
værsreglene, hvilket er uheldig for studenters læring og som kan lede til svake faglige prestasjoner 
og i sin ytterste konsekvens – høyere strykprosent og lavere gjennomføringsgrad. 

Forslag til formulering av tilføyelse til fraværsreglene 

Det foreslås følgende formulering som tillegg til eksisterende fraværsregler: 

«Studiekonsulentene sørger for at oppdaterte fremmøteskjemaer ligger tilgjengelig for undervi-
serne på  Kullister - For ansatte - Universitetet i Oslo (uio.no).  

https://www.odont.uio.no/studier/fraversregler-for-tannpleie--og-odontologi/
https://www.odont.uio.no/studier/fraversregler-for-tannpleie--og-odontologi/
https://www.odont.uio.no/studier/fraversregler-for-tannpleie--og-odontologi/
https://www-int.uio.no/for-ansatte/enhetssider/delt-omrade/enheter/od/kullister/index.html
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Underviserne må selv medbringe riktig fremmøteskjema til obligatorisk undervisning. De signerte 
fremmøteskjemaene leveres til semesterleder.  

Leder ved ferdighetssenteret og klinikksjefer registrerer fravær i preklinikk/studentklinikkene, 
samt varsler semesterutvalgsleder ved høyt fravær innen maksimalt fravær er nådd. 

Modul-/semesterutvalgsleder holder oversikt over studentenes samlede fravær og varsler studenter 
som begynner å nærme seg maksimalt tillatt fravær. Varslingen kan skje muntlig eller på epost, og 
varselnotat arkiveres av studiekonsulenten. 

Studiekonsulentene innkaller til varselsamtale i samråd med modul-/semesterutvalgsleder, og til 
nedrykksamtale dersom fraværsreglene er brutt.» 

 

 

 

 

 


